
 

 

Instituto de Engenharias e Desenvolvimento Sustentável - IEDS 

 (85) 33326338 ieds@unilab.edu.br 

 

Unidade Acadêmica dos Palmares, Rodovia CE 060 – Km 51, CEP: 62.785-000 – Acarape – CE – Brasil 

Tel.: + 55 (85) 3332.6338 

PORTARIA IEDS N.º 26, DE 07 DE AGOSTO DE 2018. 

 

 

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO DE 

ENGENHARIAS E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA 

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA 

LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA, no uso de suas atribuições legais e 

de acordo com a Lei nº 12.289, de 20 de julho de 2010, e o Estatuto da 

UNILAB. 

 

 

RESOLVE:  

 

 

Art.1º - Nomear a Comissão Julgadora e docente secretário do Concurso Público de 

Provas e Títulos para provimento de vagas da Carreira de Magistério Superior, no nível 1 da Classe 

A, com denominação de Adjunto-A, previsto pelo Edital no 20/2018, no setor de estudo de 

Sistemas de Computação e Engenharia de Software, conforme segue abaixo: 

 

Categoria Nome Instituição de Vínculo 

Titulares 

1º Prof. Dr. John Hebert da Silva Felix 

    (Professor Adjunto) (Presidente) 

 

IEDS/UNILAB 

 

2º Prof. Dr. Danielo Gonçalves Gomes 

     (Professor Adjunto) 
DETI/UFC 

3º Prof. Dr. José Maria da Silva Monteiro Filho 

     (Professor Adjunto) 
DC/UFC 

Suplentes 

1º Prof. Dr. Cícero Saraiva Sobrinho 

    (Professor Adjunto) 
IEDS/UNILAB 

2º Prof. Dr. Paulo Cesar Cortez  

    (Professor Titular) 
DETI/UFC 

Docente 

Secretário 

Prof. Msc. Francisco Olimpio Moura Carneiro 

     (Professor Assistente) 
IEDS/UNILAB 

 

Art. 2º - Esta Portaria conta seus efeitos a partir de sua publicação. 

 

Publique-se. 

 

 

 

JUAN CARLOS ALVARADO ALCÓCER 

Diretor em exercício do Instituto de Engenharias e Desenvolvimento Sustentável  

 

 


